РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
4 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   30    ”     05      2023 года	                                              № 4-35

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО город Ефремов от 22.10.2020 № 8-59 «Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ефремов,  на основании требования Ефремовской межрайонной прокуратуры от 17.05.2023 № 86-01-2023/450, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО город Ефремов от 22.10.2020 № 8-59 «Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:
1.1 В главе 2:
- абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Заявка о намерении присутствовать на заседании направляется в письменной форме либо в форме электронного сообщения на имя главы муниципального образования (далее – заявка) по адресу, указанному в информации о заседании, предусмотренной пунктом 3 главы 2 настоящего Положения, не позднее 14 часов дня, предшествующего дню проведения соответствующего заседания.»;
-в пункте 6,7,8,9, подпунктах 1,2 пункта 11, пункте 13  слова «электронное сообщение» заменить на «Заявка»;
- в пункте 10 дополнить предложением следующего содержания: «Количество мест, отведенных для жителей, подавших заявку о намерении присутствовать на заседании, составляет не более 10% от количества мест в зале заседаний.».
2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                      Глава
муниципального образования
               город Ефремов	                                                   А.В. Апарин